
در انتظار گل دقیقه ۹۰ کرونا 
وزیر بهداشت در حاشیه مراسم اجرای کشوری طرح هر خانه یک پایگاه سلامت هشدار داد: وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 

گفــت: همه گیری کرونا تمام نشــده بلکه 
این ویروس چموش تر و خطرناک تر شــده 
است. اگر غفلت کنیم و ساده بگیریم دقیقه 
۹۰ گل می زند و تمام دستاوردها در کنترل 
این اپیدمی از بین می رود. ســعید نمکی 
در حاشیه مراسم اجرای کشوری طرح هر 
خانه یک پایگاه ســامت افزود: متاسفانه 
عده ای تصور می کنند، دستاورد مهار کرونا 
در کشور به سادگی به دســت آمده است 
و اپیدمی کرونا تمام شــده اســت. من در 
سفر اخیر که به دستور رئیس جمهوری به 
مشهد داشتم صحنه های غم انگیزی دیدم 
از اینکه مردم ماســک نمی زدند یا خسته 
می شدند و ماسک را در اماکن عمومی مثاً 
در هواپیما بر می داشتند و فاصله گذاری را 
رعایت نمی کردند. وی گفت: در بســیاری 
جاها به خصوص در وســایل حمل و نقل 
عمومی مردم بدون اینکه تست داده باشند 
در کنار هم هســتند و اصول بهداشــتی را 
رعایت نمی کنند و اگــر این وضعیت ادامه 
پیدا کند دســتاوردی را که بعد از سه ماه 
خون دل در مهار کرونا به دست آورده ایم از 
بین می رود. این رفتارهایی که در بین مردم 
می بینم مانند شاقی است که به روح و روان 
من وارد می شود، نه به خاطر اینکه افزایش 
کرونا ممکن اســت باعث مواخــذه وزارت 
بهداشت بشود، بلکه به خاطر اینکه از بین 
رفتن جان هر نفر برای مــا ناراحت کننده 
است. وزیر بهداشت افزود: مردم نشان دادند 
به دولت اعتماد دارنــد و به توصیه ها عمل 
می کنند، امــا کوچک ترین غفلت می تواند 
تمام موفقیت ها را از بین ببــرد و آبروی ما 
را در عرصه بین المللی خدشه دار کند، اگر 
غفلت کنیم دقیقه ۹۰ از ویروس کرونا گل 

می خوریم، عادی شدن وضعیت خطرناک 
اســت، حتی در برخی دستگاه های دولتی 
برخی به غلط تصور می کنند خطر کرونا تمام 
شده و همه چیز عادی شده است. این طور 
نیست، کرونا تمام نشده و هر لحظه ممکن 
است با یک خطر جدید و یک پیک جدید این 
بیماری مواجه شویم. نمکی گفت: عده ای به 
غلط تصور می کنند با فصل گرما خطر کرونا 
کم شده و خطر این بیماری تمام شده است. 
اصاً این طور نیست، ویروس کرونا ضعیف 
نشده است. این تصور شاید به خاطر مقایسه 
ویروس جدید کرونا با اجداد آن مثل مرس 

و سارس باشد، اما این ویروس جدید به هیچ 
وجه شبیه اجدادش نیســت. وی افزود: در 
خوزستان و بسیاری از اســتان های گرم و 
در استان هایی مثل کرمانشاه، هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان اکنون شاهد بازگشت 
و افزایش موارد این بیماری هســتیم، این 
وضعیت در بقیه اســتان ها هم می تواند رخ 
بدهد در استانی مثل خوزستان با اینکه بارها 
تاکید کردیم عروسی نگیرید زیرا بعدش باید 
لباس عزا بپوشید اما کسی گوش نکرد؛ زنگ 

خطر را نشنیدند و آمار فوتی بالا رفت.
ویروس کرونا قوی تر شده است

وی ادامه داد: ویروس کرونا نه تنها ضعیف تر 
نشــده اســت بلکه این ویــروس چموش 
خطرناک تر هم شده اســت. هفته گذشته 
مواردی از فوت بیمارانی را داشــتیم که با 
۳۲ سال یا ۴۲ سال  سن بدون هیچ بیماری 
زمینه به علت ابتا به کرونا جان باختند. هر 
مرگ این بیماری مثل خنجری است که از 
پشــت به قلب من می خورد. نمکی گفت: 
همــکاران من و معاونان وزارت بهداشــت 
شبانه روز در تاش هستند و هر روز به یک 
استان ســفر می کنند تا این اپیدمی مهار 
شود، اما ما گرفتار مسائل بومی و رفتارهایی 

هســتیم که می تواند به بازگشت پیک این 
بیماری منجر شــود. وی افزود: مردم به ما 
رحم کنید، بیایید به خودمان رحم کنیم، 
مســئولان دولتی هم خسته می شوند. اگر 

غفلت کنیم شرایط به عقب بر می گردد.
شرط وزیر بهداشت برای اجرای 

طرح ترافیک
وزیر بهداشت در پاســخ به پرسشی درباره 
اجرای طرح ترافیک گفت: ما موافق شلوغ 
شدن سطح شــهر در مناطق اجرای طرح 
ترافیک نیستیم. دوستان ما در شهرداری 
اعام کردند که نمی خواهند طرح ترافیک 
به شکل قبل اجرا شــود بلکه می خواهند 
به نحوی این طرح اجرا شود که در ساعات 
رفتن مردم به ســر کار در ســاعت صبح و 
هنگام بازگشت مردم از سر کار در بعدازظهر 
طرح ترافیک موقتاً اجرا نشود و در طول روز 
طرح ترافیک اجرا شــود. نمکی ادامه داد: 
بنده به مسئولان شهرداری اعام کردم که 
برای وزارت بهداشت اجرای طرح ترافیک 
اولویت نیست و ســامت مردم مهم است. 
حتی آلودگی هوا نیز اکنون مسئله وزارت 
بهداشت نیست کمااینکه در روزهای اخیر 
با مســئله آلودگی هوا مواجه نیستیم. وی 
گفت: با شرط اجرای فاصله گذاری اجتماعی 
و استفاده از ماســک با پیشنهاد شهرداری 
موافقــت کردیم، اما نــاوگان حمل و نقل 
عمومی همچنان کم و فرسوده است. وزیر 
بهداشــت افزود: در مورد ســامت مردم 
با هیچ کس شــوخی و تعــارف نداریم اگر 
اجرای پیشنهاد شهرداری حتی دو درصد 
به افزایــش ازدحــام متــرو و اتوبوس ها 
منجر شــود، بــدون رودربایســتی اعام 
 می کنم که اجرای طــرح ترافیک متوقف 

شود.

اهمال دستگاه ها در مقابله با 
آتش سوزی مجازات به دنبال دارد
مهر: رئیس انجمن جنگل بانی ایران با اشاره به 
صراحت قانون در برخود با دســتگاه های قصور 
کننده در هنگام آتش سوزی جنگل ها و مراتع 
ملی گفت: بــا وجود حمایت قانونی، ســازمان 
جنگل ها جرأت شکایت از دستگاه های متخلف 

را ندارد. 
هادی کیــا دلیــری به تشــریح علــل وقوع 
آتش ســوزی های گســترده در جنگل هــای 
زاگرســی پرداخت و گفت: یکــی از مهم ترین 
عوامل مؤثر این رخداد تغییر اقلیم است که باعث 
کاهش بارندگی و تشدید خشکیدگی درختان 
زاگرسی شده است، تغییرات اقلیمی باعث برهم 
خوردگی روند طبیعی بارندگی ها شده و از طرفی 
تخریب جنگل ها در این منطقه موجب افزایش 
گیاهان علفی و تراکم بیشترشان شده و با یک 
گرمای معمولی جرقه ای برای وقوع آتش سوزی 
است. وی ادامه داد: هرچند آتش سوزی یکی از 
پدیده های طبیعی در مناطق جنگلی ازجمله 
جنگل های زاگرسی به حساب می آید، اما الگوی 
آتش ســوزی ها در این مناطق از حالت نرمال 
خارج شده اســت، شــاهد مثال این تغییرات 
غیرطبیعی را می توان از عدم سازگاری حیوانات 

بومی با این اتفاق در اکوسیستم عنوان کرد.

 جلسه شورای عالی کار
به روز شنبه موکول شد

باشگاه خبرنگاران جوان: بعد از چانه زنی های 
انجام شده برای برگزاری جلسه شورای عالی کار 
مبنی بر تعیین حق مســکن کارگران در سال 
۹۹ در نهایت مقرر شد دویست و نود و دومین 
جلسه شورای عالی کار با توجه به هماهنگی های 
صورت گرفته با گروه کارگری و کارفرمایی در 
روز شنبه مورخ ۱۷ خردادماه رأس ساعت ۱۶ 
با حضور مقام عالی وزارت برگزار شود. گفتنی 
است؛ دعوت نامه جلسه مذکور برای نمایندگان 
کارگری و کارفرمایی در شورای عالی کار ارسال 

شده است.

 تاکید بر نوشیدن آب 
در روزهای گرم سال

ایسنا: مشــاور رئیس انجمن تغذیــه ایران با 
بیان اینکه با قرار گرفتــن در هوای گرم امکان 
گرمازدگی فراهم می شود، به ارائه راهکارهایی 
برای حفــظ آب میان بافتی بــدن در مقابله با 
گرمازدگی پرداخت. برلیانت بزرگمهر، با اشاره 
به اینکه در شرایط فعلی احتمال در معرض گرما 
قرار گرفتن و گرمازدگی نســبتاً زیاد است،   در 
خصوص نشانه های گرمازدگی، گفت: گرمازدگی 
عمدتاً به علت کمبود شدید آب میان بافتی در 
بدن ایجاد می شــود که عائم آن شامل ضعف 
شدید، تشنگی شدید، سر درد، خستگی، کاهش 
اشتها،   خشکی مخاط دهان و گلو و بینی،   کم 
شــدن ادرار، افزایش ضربان قلــب و در موارد 
شــدید کاهش عملکرد مغز است. توجه کنید 
اگر گرمازدگی شــدید باشــد می تواند بسیار 

خطرناک باشد. 
وی با تاکید بر اینکه بهتر اســت سعی کنیم در 
معرض گرمای شدید قرار نگیریم، تصریح کرد: 
برای پیشگیری از گرمازدگی لازم است سه مورد 
را رعایت کنیم. اول آنکــه به مقدار کافی و لازم 
آب به بدن خود برســانیم؛ چراکه در تابستان 
باتوجه به آنکه تعریق بیشــتر از فصول ســرد 
سال است، مقدار زیادی آب از طریق تعریق از 
بدن دفع می شود و باید با مصرف آب و مایعات 
جبران شود. در اولویت بعدی باید از مواد غذایی 
که باعث بروز تشــنگی می شوند پرهیز کنیم و 
اولویت سوم این است که باید از دفع زیاد آب از 
بدن جلوگیری کنیم و نگذاریم مقدار زیادی آب 
از بدن دفع شود. این مشاور تغذیه و رژیم درمانی 
ادامه داد: اگر به جبران آب تعریق شــده از بدن 
میزان کافی آب به بدن نرسانیم، آب میان بافتی 
بدن کاهش می یابد که ســبب بروز اختالات 
زیادی می شود و این اختالات اگر شدید باشد 

می تواند ناگوار باشد.

جریمه میلیاردی و ۴ سال منع 
فعالیت برای پزشک گران فروش

باشگاه خبرنگاران جوان: سیدیاسر رایگانی 
اظهار کرد: با هوشیاری مسئولان بیمارستان و 
گزارش معاونت دانشگاه علوم پزشکی، تخلف 
یک پزشک که با صورتحساب غیرواقعی اقدام 
به گران فروشی، تقلب و اخذ وجوه مازاد بر تعرفه 
پزشکی کرده بود؛ به تعزیرات حکومتی گزارش 
شد. وی افزود: در بررســی پرونده های درمانی 
مشخص شد صورتحساب پاتین های اعامی 
در مقایسه با عکس برداری مواضع عمل جراحی 
)شانه( تعداد ۴۴ بیمار مغایرت داشته و بر همین 
اساس پزشک مذکور و مدیرعامل شرکت تأمین 

کننده پاتین ها محکوم شدند. 
سخنگوی ســازمان تعزیرات خاطرنشان کرد: 
پزشــک متخلف و مدیرعامل این شــرکت به 
پرداخت هشــت میلیارد و ۸۷۴ میلیون ریال 
جزای نقــدی محکوم و همچنین پزشــک به 
ممنوعیت شغل پزشــکی به مدت چهار سال 
و ممهور کردن پروانه پزشــکی به مهر تخلف 
مرتبه اول و اســترداد مبالغ اضافه دریافتی به 
 شاکیان و بیماران به مبلغ ۳۴۴ میلیون تومان

 محکوم شد.
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 شهر خلاق خوراک شناسی 
و ترمزی به نام کرونا

علیرضا قانع /مدیریت
 ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رشت

در دوره جدیــد مدیریــت ارتباطــات و امور 
بین الملل شهرداری رشت یکی از برنامه های 
محوری توجه به فعالیت های مرتبط با شــهر 
خاق خوراک شناسی رشــت بوده و در طول 
ســال ۱۳۹۸ برنامه هایی متنــوع و جذاب در 
این زمینه برگزار شد. اوج این برنامه ها در روز 
رشــت بود که جمعیتی را در پیاده راه هسته 
مرکزی شهر رشت گرد آورد که تقریباً در این 
شهر بی نظیر و کم سابقه بود، اما متاسفانه این 
برنامه های جذاب در اسفندماه با سدی به نام 
کروناویرس مواجه شــد. بحران جهانی کرونا 
رشت را نیز تحت تأثیر قرار داد و فعالیت های 
منســجم شــهر خاق خوراک شناسی رشت 
قدری به حاشیه رفت، اما برنامه ریزی همچنان 
برای تدارک موضوعات مرتبــط ادامه یافت و 
همچنــان تــداوم دارد. در دورانی که همگان 
تشویق به خانه ماندن شــدند، ورود به فضای 
مجــازی و بهره گیری از ظرفیت شــبکه های 
اجتماعی سبب شــد تا در دوران بحران کرونا 
مدیریت برنامه های یونســکو در شهر خاق 
خوراک شناسی رشت از این فرصت بهره جوید 

و به تهیه، تولید و برنامه های آناین بپردازد.
یکی از برنامه ها هم حضور در سه وبینار مختلف 
با شرکت مدیران شهرهای خاق خوراک بوده 
است. سومین برنامه وبینار با حضور ۳۰ کشور 
برگزار شد و اینجانب به عنوان نماینده رشت 
هم یکی از سه ســخنران این وبینار بودم و در 
سخنانم به بحران کرونا و برنامه های پیش رو 
اشاره کردم. سخنران شهر یانگجو -شهری که 
یکبار میهمان رشت هم بود- نیز در این وبینار 
عنوان کرد که در پیاده راه این شهر فیلم های 
تهیه شده از شهر خاق خوراک سراسر جهان به 
نمایش گذاشته شد و من پیشنهاد کردم که این 
فیلم ها به طور همزمان در همه شهرهای خاق 
خوراک به نمایش در آید که مورد اســتقبال 
شــرکت کنندگان نیز قرار گرفت. به هر حال 
شهروندان شریف رشت باید بدانند فرآیندی 
که برای توسعه فعالیت های شهر خاق خوراک 
تدارک دیده شده اســت، به رغم بحران کرونا، 
فروکش نکرده و این مدیریت در تاش اســت 
تا بهترین برنامه ها را برای توسعه فعالیت های 
مرتبط با شــهر خاق خوراک شناسی رشت 

تدارک و اجرا کند.

یادداشت

برای گرفتن پرینت تلفن همراه 
چه باید کرد؟

باشگاه خبرنگاران جوان: گاهی اوقات ممکن 
است مشکلی پیش آید و برای حل آن باید به 
دریافت پرینت از اپراتورهای تلفن همراه متوسل 
شد، اما نکته حائز اهمیت این است که دریافت 
پرینت مراحل قانونی مخصوص به خود را دارد. 
بر اســاس قانون جرائم رایانه ای، اپراتورهای 
تلفن همراه باید اطاعات تمــاس و پیام را تا 
شش ماه ذخیره و نگهداری کنند؛ بنابراین تنها 
پرینت مکالمات شــش ماه آخر آن هم ضمن 
طرح شکایت و تنها با دستور مقام قضایی برای 
مرجع رسیدگی کننده ارسال می شود. دعاوی 
بسیاری مبنی بر شک میان زن و شوهر وجود 
دارد که باید گفت اتهام و شک به همسر یا فرد 
دیگری برای دادگاه دلیل نمی شود و به واسطه 
این دلیل نمی توان پرینت تلفن همراه کسی را 
گرفت. اگر بازپرس یا دادیار تشخیص دهند که 
نیاز است متن پیام ها از مخابرات گرفته شود، 
باید درخواســت خود را طبق رویه موجود به 
هیئتی سه نفره از قضات که در مراکز دادگستری 
استان ها مستقر هستند ارسال کنید تا بعد از 
تأیید آن هیئت، مخابرات اقدامات لازم را انجام 
دهد. این اتفاق زمانی رخ می دهــد که اولاً از 
روش های دیگر حقوقی امکان کشف جرم وجود 
نداشته باشد و ثانیاً تأثیر مستقیم گرفتن متن 
پیام ها در کشف جرم مشخص و روشن باشد، 
البته این محدودیت در مورد اپلیکیشن های 

مختلف مانند تلگرام یا واتساپ هم وجود دارد.

دانستنی های حقوقی

منتظر پاسخ عربستان برای حج ۹۹ هستیموقوع ۱۱۰ فقره آتش سوزی در استان های جنوبی و زاگرسی
ایسنا: رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور ضمن اشاره به وقوع ۱۱۰ فقره آتش سوزی در استان های جنوبی و زاگرسی 
طی هفته گذشــته گفت: اگر یک درخت در هر گوشه ای از ســرزمین ایران دچار حریق شود و بســوزد ما خود را در برابر آن مسئول 
می دانیم. مسعود منصور در نهمین جلسه شورای معاونان که صرفاً به موضوع حریق جنگل ها اختصاص داشت، گفت: حریق در همه 
جای دنیا اتفاق می افتد و پدیده جدیدی در کشور ما نیست و ما وظیفه داریم ضمن انجام اقدامات پیشگیرانه نسبت به اطفای حریق 
در منابع طبیعی اقدام کنیم. منصور از برقراری کشیک شبانه روزی در یگان حفاظت و حوزه ریاســت سازمان جنگل ها خبر داد و از 
 ادارات کل منابع طبیعی استان ها خواست گزارش لحظه به لحظه حریق از شــروع تا پایان آن را به دفتر حفاظت و حوزه ریاست اعام 

کنند.

ایرنا: رئیس سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به شیوع ویروس کرونا در کشورهای مختلف و احتمال تعطیلی حج امسال، منتظر 
پاسخ نهایی عربستان برای اعزام زائران حج ۹۹ به سرزمین وحی هستیم. علیرضا رشیدیان در حاشیه آیین رونمایی از ماکت فاخر 
حرم ائمه بقیع )ع( افزود: با توجه به برنامه ریزی و زمان بندی های لازم، بیش از ۹۰ درصد عملیات اجرایی برای اعزام زائران به 
انجام رسیده است. وی تصریح کرد: تاکنون بسیاری از اقدامات لازم در زمینه اسکان، حمل و نقل و تغذیه زائران اعزامی به حج 
۹۹ به انجام رسیده و در آمادگی کامل به سر می بریم. رشیدیان اظهار داشت: در صورت اعام آمادگی دولت عربستان برای ارائه 
 خدمات به زائران با رعایت پروتکل های بهداشت جهانی و نیز حفظ امنیت، آرامش و سامت کامل، زائران ایرانی به حج ۹۹ اعزام 

خواهند شد.

آموزشانتظامی

بسیاری از ما لوازمی را در خودرو خود نگه می داریم که به آن ها روزانه احتیاج داریم، یکی از این وسایلی که این 
روزها با شیوع ویروس کرونا در اکثر خودروها یافت می شود، مواد ضدعفونی کننده حاوی الکل است. برخی از 
اقام بدون آن که بدانیم ممکن است مخاطراتی داشته باشند و در خودروها رها شده اند، اما آیا کسی می داند 
که رهاسازی این اقام در خودروها ممکن است خطر انفجار به همراه داشته باشد؟ هر ساله خبرهای متعددی 
مبنی بر انفجار اسپری، فندک و ... در خودروها بر اثر تابش نور خورشید منتشر می شود، اما امسال عاوه بر این 
اقام خطر بیشتری بر اثر نگهداری مواد ضدعفونی کننده در خودروها جان افراد را تهدید می کند. با افزایش 
دما و فرا رسیدن فصل تابستان، اشعه خورشید به دلیل قدرت و گرمایی که در ساعات اولیه روز دارد به راحتی 
می تواند یک فندک، خودکار، اسپری و مواد حاوی الکل را منفجر یا مشتعل کند که به دنبال آن خطرات غیر 
قابل جبرانی برای خودرو و افراد اتفاق می افتد. درباره همین مسئله جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران با اشاره به اینکه با گرم تر شدن هوا خطر نگهداری از این مواد در خودروها نیز افزایش پیدا می کند، گفت: 
هر چند این مواد خود به خود آتش نمی گیرند، اما اگر تحت شرایط خاصی در معرض نور خورشید قرار بگیرند 
امکان آتش گرفتن آن ها وجود دارد. بر این اساس اسپری های ضدعفونی کننده، بطری ها و ظروف حاوی الکل 
که در خودرو نگهداری می شوند، ممکن است منفجر یا دچار آتش سوزی شوند. سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران تصریح کرد: الکل قدرت انفجار زیادی ندارد، اما در شرایط خاص باعث آتش سوزی می شود، اما اگر الکل 
در فضای بسته ای مثل خودرو زیر تابش مستقیم نور آفتاب قرار گیرد، سرعت تبخیرش افزایش پیدا می کند 

و ترکیب قابل اشتعالی را ایجاد می کند. 

ایسنا: امتحانات حضوری دانش آموزان پایه نهم از ششم خرداد آغاز شده و امتحانات نهایی نیز از ابتدای هفته 
آینده، ۱۷ خرداد آغاز می شود. رعایت پروتکل های بهداشتی برای برگزاری امتحانات مورد تاکید وزارت آموزش و 
پرورش و وزارت بهداشت است و اگر مدرسه ای از آن تخطی کرد دانش آموزان می توانند موارد را به مراجع مربوطه 
گزارش کنند. مهرزاد حمیدی، معاون تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش و پرورش، با بیان اینکه در دو سه هفته 
گذشته و با مشخص شدن تصمیم نهایی کمیته ملی کرونا برای برگزاری حضوری امتحانات پایه نهم و دوازدهم، 
جلسات مشترکی با مرکز سنجش آموزش وزارت آموزش و پرورش و وزارت بهداشت برگزار شد و در نهایت شرایط 
برگزاری امتحانات حضوری بررسی و در قالب دستورالعمل و پروتکل های بهداشتی تدوین و به مدارس اباغ شد. 
وی افزود: برخاف سال های گذشته که همه رشــته ها و گرایش ها هر روز و به صورت فشرده امتحانات نهایی را 
برگزار می کردند، اما امسال امتحانات یک روز در میان برگزار می شود. به عنوان مثال برخی امتحانات رشته نظری 
در یک روز و امتحانات رشته های دیگر در روز دیگر برگزار خواهد شد. معاون تربیت بدنی و سامت وزارت آموزش 
و پرورش درباره نگرانی خانواده ها مبنی بر عدم رعایت قواعد بهداشتی از سوی همه مدارس، اظهار کرد: اگر شرایط 
بهداشتی در یک حوزه امتحانی رعایت نشد دانش آموزان می توانند موارد را به اداره کل ارزیابی عملکرد وزارت خانه 
یا منطقه آموزش و پرورش مربوطه گزارش کنند. حمیدی گفت: به عنوان مثال فاصله بین صندلی ها از همه جهات 
باید دو متر باشد و همه حوزه های امتحانی باید آن را رعایت کنند. این پروتکل فقط مختص امتحانات نهایی نیست 
و اگر قرار باشد آزمون حضوری دیگری همانند آزمون ورودی مدارس سمپاد برگزار بشود باید آن ها را رعایت کرد. 

وی افزود: همچنین دانش آموزان بعد از ورود به مدرسه نباید تجمع کنند و باید از همدیگر فاصله بگیرند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی هشدار داد:
انفجار در پی نگهداری مواد ضدعفونی کننده در خودرو

چند نکته درباره پروتکل های بهداشتی در امتحانات حضوری
تجمع دانش آموزان در حوزه های امتحانی، ممنوع

عکس خبر 

 ۲۸ بهمن ۱۳۹۸ آخرین روزی بود که همه دانش آموزان در مدرسه 
حضور داشتند و پس از آن با برگزاری انتخابات مجلس و یک روز تعطیلی 
پس از آن، از چهارم اسفند با شیوع ویروس کرونا تمام اماکن آموزشی 
تعطیل شدند. مدارس بیش از سه ماه است که روی بچه ها را ندیده و 
صدای آن ها را نشنیده است. در این ماه تمام مقاطع تحصیلی با تمام 
انرژی در حال جمع بندی یک سال تحصیلی هستند ولی امسال حال و 
هوای آخر سال تحصیلی با سال های پیش بسیار متفاوت است. بیشترین 
ضرر هم متوجه کاس اولی هاست که به آن ها فرصتی داده شده که با 
رعایت پروتکل های بهداشتی برای دوره کردن درس ها به مدرسه بیایند.

خردادماه و مدارس خالی از دانش آموز

ساناز قریشوندی / گروه جامعه: شهردار زرین شهر با اشاره به اینکه 
نخستین اقدام بعد از تصدی مدیریت شــهرداری زرین شهر در آبان ماه 
سال ۹۶ پیش بینی بودجه ســال ۹۷ )و همچنین سال های ۹۸ و ۹۹( 
بود، گفت: در طول سال های گذشته تاش ما این بود که بودجه شهر بر 
اساس واقعیت های درآمدی و هزینه ای تعریف شود تا تحقق پذیر باشد. 
میثم محمدی با تاکید بر اینکه مهم ترین چالش شهرداری ها بودجه و 
درآمدهای پایدار و فعال بودن پروژه های عمرانی اســت، افزود: بودجه 
پیش بینی شده ســال ۹۷ بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان بود که با ۱۵ درصد 
بیشــتر از بودجه مصوب، محقق شــد و این موضوع در استان بی نظیر 
بود. این در حالی اســت که ۴۰ درصد از بودجه ســال ۹۶ محقق نشده 
بود. بودجه مصوب سال ۹۸ نیز ۴۵ میلیارد تومان بود که با برنامه ریزی 
انجام شــده، با ۵۱ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان محقق شد و باز شاهد 
افزایش ۱۵ درصدی تحقق بودجه بودیم. وی با اشاره به بهره برداری از 
سه ابرپروژه شهربیان کرد: نخستین ابرپروژه، احداث شهرک حمل ونقل 

است که حدود ۱۲ سال پیش کلنگ زنی شــد، اما به دلایل متعدد طی 
سال های گذشته متوقف بود. با پیگیری مستمر و همکاری سایر نهادها 
از جمله شورای شهر، نمایندگان شهرســتان، فرمانداری و... پروژه احیا 
شد. ارزش افزوده این پروژه برای شــهر ۱۰۰ میلیارد تومان است که با 
مشارکت ۸۰ درصد شهرداری و ۲۰ درصد بخش خصوصی به بهره برداری 
می رسد. به گفته محمدی، هم اکنون ۲۰ شرکت معتبر حمل و نقل در 
این شهرک مستقر هستند و زیرساخت های لازم برای فعالیت از سوی 
شهرداری فراهم شده است. بهره برداری از شهرک مشاغل شهری، دیگر 
ابرپروژه ای بود که به گفته محمدی تا پایان ماه به بهره برداری می رسد. 
در فاز اول ۴۵ هکتار از این شهرک به ۸۷۴ واحد صنفی واگذار شده است. 
تا پیش از این کار خاصی در این حوزه انجام نشده بود. از طرفی مطالبات 
اصنافی که مشاغل مزاحم محسوب می شــوند، برای تکمیل پروژه بالا 
بود. با پیگیری های انجام شده این پروژه که تا کنون بیش از ۱۷ میلیارد 
تومان برای آن هزینه شده است، پایان این ماه به بهره برداری می رسد. 

با فراهم شدن زیرســاخت های لازم، صنوف برای سرمایه گذاری آماده 
هستند. بخشی از صنوف پروانه گرفته و تعدادی نیز در حال ساخت وساز 
هستند. پارک سوار زرین شهر ابرپروژه بعدی بود که محمدی در تشریح 
آن گفت: این طرح در شورای دوره سوم شروع شــد. با این رویکرد که 
یک برند برای شهر باشــد. با وجوداینکه تا پایان دوره چهارم شورا برای 
آن ۲۱.۵ میلیارد تومان هزینه شــد، اما در عمل پروژه متوقف بود و سه 
پیمانکار پروژه، به دلیل مطالبات خود کار را تعطیل کرده بودند. با پیگیری 
صورت گرفته تاکنون با یک پیمانکار خاتمه پیمان کردیم و مســائل دو 

پیمانکار دیگر نیز مرتفع شده و به زودی خاتمه پیمان می شوند.

شهردار زرین شهر اظهار کرد:

شهرک حمل و نقل- شهرک مشاغل شهری و پارک سوار؛ ابرپروژه در دست اجرا


